
1. Bundesliga der Herren
Ergebnisse und Tabellenstand vom 21. und 22. Spieltag

21. Spieltag 16.03.2002

187 SpG. MPV / NKC 72 Berlin - ISV 09 Itzehoe 9106 : 9128 3 : 3 0 : 3
188 Rot Weiß Berlin - Sportfreunde Husum 9132 : 8925 5 : 1 3 : 0
189 SG Springe 52 / RG Sarstedt - SG GW 50 / BK Braunschweig 9265 : 9108 4 : 2 3 : 0
190 Rivalen Hannover - Motor Hennigsdorf 9260 : 8974 5 : 1 3 : 0
191 KSK Hamburg 46   - VfL Stade  9188 : 9199 3 : 3 0 : 3
192 KSK Concordia Lübeck - KSK Bahn frei Oldenburg   9150 : 8886 5 : 1 3 : 0

22. Spieltag 17.03.2002

193 SpG. MPV / NKC 72 Berlin - Sportfreunde Husum 9117 : 9094 3 : 3 2 : 1
194 Rot Weiß Berlin - ISV 09 Itzehoe 9146 : 8862 5 : 1 3 : 0
195 SG Springe 52 / RG Sarstedt - Motor Hennigsdorf 9243 : 9092 5 : 1 3 : 0
196 Rivalen Hannover - SG GW 50 / BK Braunschweig 9228 : 9007 5 : 1 3 : 0
197 KSK Hamburg 46 - KSK Bahn frei Oldenburg 9138 : 8909 5 : 1 3 : 0
198 KSK Concordia Lübeck - VfL Stade 9147 : 9026 4 : 2 3 : 0

Abschlußtabelle

1. Rivalen Hannover 22 +14 87 : 45 47 : 19 Deutscher Meister 
2. Rot Weiß Berlin 22 +13 81 : 51 46 : 20 Gewinner der Silbermedaille
3. SG Springe 52 / RG Sarstedt 22 +8 80 : 52 41 : 25 Gewinner der Bronzemedaille
4. VfL Stade 22 +8 72 : 60 41 : 25
5. KSK Hamburg 46 22 +2 65 : 67 35 : 31
6. KSK Concordia Lübeck 22 -3 62 : 70 30 : 36
7. SG GW 50 / BK Braunschweig 22 -4 64 : 68 29 : 37

KSK Bahn frei Oldenburg 22 -4 57 : 75 29 : 37
9. ISV 09 Itzehoe 22 -4 57 : 75 29 : 37
10. Sportfreunde Husum 22 -9 61 : 71 24 : 42 Absteiger
11. SpG. MPV / NKC 72 Berlin 22 -10 55 : 77 23 : 43 Absteiger
12. Motor Hennigsdorf 22 -11 51 : 81 22 : 44 Absteiger

Ergebnisse und Tabellenstand lt. Telefonischer Ergebnisdurchsage der Schiedsrichter.

f.d.R.
Horst Meyer



Bundesliga der Damen
Ergebnisse und Tabellenstand vom 6. Spieltag am 16.03.2002

Spielort  Bremerhaven

61 Saturn Misburg - Fortuna Rendsburg 5307 : 5328 3 : 4 0 : 3
62 DKC v. 52 Hannover - Blau Weiß Rot Husum 5263 : 5306 2 : 5 0 : 3
63 KSC Carat Bremen - Ellerbeker TV 5258 : 5226 5 : 2 3 : 0
64 Blau Weiß Delmenhorst - Fortuna 84 Kiel 5225 : 5284 3 : 4 0 : 3
65 FE 27 Spandau - KSK Ahoi Hamburg 5304 : 5346 4 : 3 1 : 2
66 Flotte Neun Peine - Grün Weiß Cuxhaven 5316 : 5381 2 : 5 0 : 3

Abschlußtabelle

1. Grün Weiß Cuxhaven 11 54 : 23 31 : 2 Deutscher Meister u. Gew. d. Goldmed.
2. KSK Ahoi Hamburg 11 48 : 29 31 : 2 Gewinner der Silbermedaille
3. KSC Carat Bremen 11 42 : 35 21 : 12 Gewinner der Bronzemedaille
4. Fortuna 84 Kiel 11 42 : 35 20 : 13
5. Blau Weiß Rot Husum 11 40 : 37 18 : 15
6. Fortuna Rendsburg 11 36 : 41 18 : 15
7. Flotte Neun Peine 11 39 : 38 17 : 16
8. FE 27 Spandau 11 37 : 40 12 : 21
9. Ellerbeker TV 11 32 : 45 12 : 21
10. Saturn Misburg 11 34 : 43 11 : 22 Relegation
11. DKC v. 52 Hannover 11 27 : 50 6 : 27 Absteiger
12. Blau Weiß Delmenhorst 11 31 : 46 1 : 32 Absteiger

Ergebnisse und Tabellenstand lt. Telefonischer Ergebnisdurchsage der Schiedsrichter.

f.d.R.
Horst Meyer



2. Bundesliga der Herren Staffel Nord
Ergebnisse und Tabellenstand vom 17. und 18. Spieltag

17. Spieltag 16.03.2002

279 Kegeljunge Segeberg - Neuengammer Kegelklub 9291 : 9122 4 : 2 3 : 0
280 Fortuna Kiel  - Bahn frei Rendsburg   8988 : 9013 2 : 4 0 : 3
281 SG ETV / Phönix Kiel - KSV Halstenbek 9135 : 9071 4 : 2 3 : 0
282 Blau Weiß Husum     - SV Tungendorf  8935 : 9015 2 : 4 0 : 3
283 1. SC Norderstedt - KSK Goldene Neun Hamburg 8900 : 9008 1 : 5 0 : 3

18. Spieltag 17.03.2002

284 1. SC Norderstedt - Neuengammer Kegelklub 8867 : 8980 2 : 4 0 : 3
285 Kegeljunge Segeberg - Bahn frei Rendsburg  9338 : 9166 4 : 2 3 : 0
286 Fortuna Kiel   - KSV Halstenbek 8994 : 8927 4 : 2 3 : 0
287 SG ETV / Phönix Kiel  - SV Tungendorf  9124 : 9039 3 : 3 2 : 1
288 Blau Weiß Husum - KSK Goldene Neun Hamburg 8947 : 8952 2 : 4 0 : 3

Abschlußtabelle

1. Bahn frei Rendsburg              18 +16 66 : 42 43 : 11 Aufsteiger in die 1. Bundesliga
2. KSV Halstenbek 18 +12 57 : 51 39 : 15
3. SG ETV / Phönix Kiel 18 +8 59 : 49 35 : 19
4. SV Tungendorf                        18 +7 59 : 49 34 : 20
5. KSK Goldene Neun Hamburg   18 +2 61 : 47 29 : 25
6. Neuengammer Kegelklub 18 -1 56 : 52 26 : 28
7. Fortuna Kiel                           18 -1 54 : 54 26 : 28
8. Kegeljunge Segeberg 18 -2 52 : 56 25 : 29 Absteiger
9. Blau Weiß Husum                 18 -20 40 : 68 7 : 47 Absteiger
10. 1. SC Norderstedt 18 -21 36 : 72 6 : 48 Absteiger

Ergebnisse und Tabellenstand lt. Telefonischer Ergebnisdurchsage der Schiedsrichter.

f.d.R.
Horst Meyer



2. Bundesliga der Herren Staffel Ost
Ergebnisse und Tabellenstand vom 17. und 18. Spieltag

17. Spieltag 16.03.2002

369 PSV 58 Stendal - ESV Lok Wismar 8915 : 8792 5 : 1 3 : 0
370 SVL Seedorf v. 1919 - SpG Iduna 1910 / NSF Berlin 9004 : 8887 3 : 3 2 : 1
371 Einheit 95 Schwerin - MPSV 95 Königs Wusterhausen 8959 : 8861 5 : 1 3 : 0
372 SpG SV Semper / TuS Neukölln - Genthiner KC 8996 : 8710 5 : 1 3 : 0
373 BSC Süd 05 Brandenburg - SV MS Neubrandenburg 8965 : 8786 5 : 1 3 : 0

18. Spieltag 17.03.2002

374 BSC Süd 05 Brandenburg - ESV Lok Wismar 8912 : 8776 5 : 1 3 : 0
375 PSV 58 Stendal - SpG Iduna 1910 / NSF Berlin 8945 : 8887 4 : 2 3 : 0
376 SVL Seedorf v. 1919 - MPSV 95 Königs Wusterhausen 8975 : 8847 5 : 1 3 : 0
377 Einheit 95 Schwerin - Genthiner KC 8889 : 8789 4 : 2 3 : 0
378 SpG SV Semper / TuS Neukölln - SV MS Neubrandenburg 9077 : 8796 6 : 0 3 : 0

Abschlußtabelle

1. Einheit 95 Schwerin 18 +4 60 : 48 31 : 23 Aufsteiger in die 1. Bundesliga
2. SpG Iduna 1910 / NSF Berlin 18 +4 57 : 51 31 : 23
3. SVL Seedorf v. 1919 18 +3 61 : 47 30 : 24
4. MPSV 95 Königs Wusterhausen 18 +3 51 : 57 30 : 24
5. SV MS Neubrandenburg 18 +2 56 : 52 29 : 25
6. SpG SV Semper / TuS Neukölln 18 +1 56 : 52 28 : 26
7. Genthiner KC 18 +1 52 : 56 28 : 26
8. BSC Süd 05 Brandenburg 18 -2 55 : 53 25 : 29 Absteiger
9. PSV 58 Stendal 18 -2 51 : 57 25 : 29 Absteiger
10. ESV Lok Wismar 18 -14 41 : 67 13 : 41 Absteiger

Ergebnisse und Tabellenstand lt. Telefonischer Ergebnisdurchsage der Schiedsrichter.

f.d.R.
Horst Meyer



2. Bundesliga der Herren Staffel West
Ergebnisse und Tabellenstand vom 17. und 18. Spieltag

17. Spieltag 16.03.2002

459 VSK Jupiter Hannover - AuV Scharmbeckstotel : : :
460 KSK Hoykenkamp - KSG Cuxhaven 9043 : 8837 5 : 1 3 : 0
461 MTV Jever - KSK v. 1940 Edelweiß Goslar 8936 : 8682 6 : 0 3 : 0
462 LTS Bremerhaven - SG Post SV / Blau-Weiß Celle 9151 : 8945 4 : 2 3 : 0
463 KSG Wolfenbüttel v. 1973 - Weser Walle Bremen 8947 : 8968 3 : 3 0 : 3

18. Spieltag 17.03.2002

464 KSG Wolfenbüttel v. 1973 - AuV Scharmbeckstotel : : :
465 VSK Jupiter Hannover - KSG Cuxhaven 9236 : 9135 4 : 2 3 : 0
466 KSK Hoykenkamp - KSK v. 1940 Edelweiß Goslar 8977 : 8764 5 : 1 3 : 0
467 MTV Jever - SG Post SV / Blau-Weiß Celle 8917 : 8708 5 : 1 3 : 0
468 LTS Bremerhaven - Weser Walle Bremen 9105 : 8953 5 : 1 3 : 0

Abschlußtabelle

1. LTS Bremerhaven 16 +3 53 : 43 27 : 21 Aufsteiger in die 1. Bundesliga
2. KSK v. 1940 Edelweiß Goslar 16 +2 54 : 42 26 : 22
3. Weser Walle Bremen 16 +2 46 : 50 26 : 22
4. KSK Hoykenkamp 16 +1 52 : 44 25 : 23
5. KSG Cuxhaven 16 +1 49 : 47 25 : 23

VSK Jupiter Hannover 16 +1 49 : 47 25 : 23
7. MTV Jever 16 48 : 48 24 : 24
8. SG Post SV / Blau-Weiß Celle 16 -3 46 : 50 21 : 27 Absteiger
9. KSG Wolfenbüttel v. 1973 16 -7 35 : 61 17 : 31 Absteiger
10. AuV Scharmbeckstotel 0 0 : 0 0 : 0 Absteiger

Ergebnisse und Tabellenstand lt. Telefonischer Ergebnisdurchsage der Schiedsrichter.

f.d.R.
Horst Meyer
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